quod inlcrdictoduranlealla vocenon celcbrenl,sed

submissa,januis clausis, nonpulsatiscampanis,ac
excommunicatis el inlerdiclis exclusis. Alioquin

pcenampromissama riiclisprocuratoribiiscxigaiis,el j)
senlenliasnibilominususquead salisfaclioncmcon-

dignam facialis appelliilioneremota per censuram

ecclesiaslicamfirmiterobservari.Tcstesaulem,eic,

usquesublraxerinl, per ccnsurameamdcmcessanie

appellalionecogatisverilali tesiimoniumperhihcre.
Nuilislittcris obslantibtispr;clcr assensnm partium
asede aposlolicaimpetralis.Quotlsinonomnes.etc,
duo vcsiruuiea, eic.

Datiiui Lnlcrnni, xvi Kal. Aprilis, ponljficalus
noslri anno decimoquinto.

XIII.
POTESTATIORTANENSI.

Coulranobilemquemdamdclinenlemcasira Ecdesicv.

(Lnlorani,xiu Kal.Aprilis.)

Cum bona:menioriir.M.socer nohiliuin virorum

CazaguerriBde Orln,B. tleCannlio, I. Rayiialdi, el

P. laczoiiis, castra Basanclli, Palalioli,Bassani, el
Alianiab Ecciesialiomanain feiidumtennerii,el ex

illisperceperilmultabona, ipsi praetliciacastrapost
cjus obitum pro suaevoluntatis arbiirio detinente--,
ad noslram praesenliam,ul nohis responderentde

ipsis, accedere nolueriinl, cnm exindefecerimus

requiri eosdem.Quia vero-id nolmuiisin palienlia
suslinere, ne ,jusEcclesi'»Romanoencgligere vide-

reinur, cisdemnobilibnsnoslris dedinius Iiileris in

mandaiisulusqueal calbedrainBealiPelri proximo

jiraelerilam, quem eis lerminutnperenijiloriumas-

sigiiavimus,respnnsuii nobisde castris ipsisnoslro

se conspecluipraesenlarenl,dilecto filioCynthiode

Insulanostris danl.eslilteris in mandalis,ut si prae-
dicli nobilescodemlerminoad noslfamproesenliam
iionvenireiit, eadem castra nostro nominerecipere
non differrel.Uuiversis insuper hominibuseorum-

denvcastrorum injiinximus ut eidem exlunc ric
castris ipsis ad noinenel opus nostrumresponricie
curarent. Quocircadiscretioni luae per aposlolica
scriptamaiidamusqualenuseidemCynlhioad tiian-

dnliim npostolicumexsequendumttiuinpraeslesau-

xilium et favorem.
DatumLaterani, xm Kalend, Aprilis, ponlifica-

tus noslri anno decimoqninlo.

XIV.

LtJNDENSiARCIIIEPISCOPOAP0ST0LIC.«SEDISi.EGATO.

Constiluilurlegaius uposlolicaisedis.

(Lnterani,u Non.Aprilis.)

Illamde probilatc ac honeslate lua fidnciatnoh-

linemusut libi vices nostfas s.ecurein arduis iiego-
liis commiunmns,spcranlcsqnodad divininomiuis

gloriamet apostolicaesedisbonpremeasatages pro-
inoverc.Cum igiliirChrisiianaefideizelo siiccensus,'
ad convertendiimcircumslanlespaganosab errore

ad.veri.lalen.inon modicum laboravcris et adhiic

lnborare disponas,ul hoc pleniuset efficaciiisexse-

(jtiaris,nos libi vicesnoslras duximuscommillen-

das, venerabilibus fralribus nostris Upsalensi ar-

chiepiscopocl suffraganeisejus episcopis ac aliis

Ecclesiarumpnrlaiis per Daciamet Sueliiiamcon-

slituiis per scripla nostra maridanlcsut libi ad hoc

opus fideliicr laboranti tanquam legato aposlolica;
sedis inlendant, ulcorum arijutusauxilio, talentum

libi commissumciimmultiplicinohislucroresignes,
cum te a prcdicationis oflicioDeo duce cOntigerit
remeare. Nos enim liberam libi concedimuspote-
sialem ut, juxta verbum prophelicum, evellas et

deslruas, et OBriificeset plaptes, proul ulrumque
secunduinDominumviderisfaciendnm.

DatiunLalerani,u Non.April.,pontificalusnoslri

annoquinto decimo.
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XV.

S'0LETANOETC0MPOSTELLAN0ARCHIEPISCOPIS.

DebelloadversusSaraceiios.

(Laterani, Non.Aprilis.)

(23)Quanla nunc necessilas terrae Iiispaniarum
immineat, eo plenius prudentia vestra novit quo
ipsani vicinius experilur. Eapropler fraternitati
vestraeper aposloiicascripta mandamuset dislricte

praecipimusquatenus reges Hispaniarummoneatis

prudenteret efficaciterinducalisut pacem aut treu-

g-m servent adinvicemillibatam,praeserlimhac im-
ininenii Saracenorumguerra durante; atl quodeos
per censuram ecclesiasticamappellationeremota,
si r.ecesse fucril, compeliivolumuset mandamus;
qiiinetiam muluumauxiliumsibipraestentadversus
crucis Dominicaeinimicos, qui non solum ad de-
slructioneniHispaniarumaspirant, vefum eliam in
aiiis lideliumChristi terris comminanlur suamsoe-
vitiamexercere ac rromen(quodahsit I), si possint,
cpprimereChrisiianum,auctoritatenostra tam ipsis
regibusquam aliis Chrislianisomnibus sub poena
escommuuicationiset inlerdicti firmiter inhibenies
ne se proesumant jungere Saracenis. vel contra
Christianosillis Consiliumvel auxiliuni imperliri.
Quod si forle rex Legionensis, de quo specialiier
dici(ur, sive alius cuniSaracenis offendereprae-
sumpseritChristianos,denuntietis,sublalo appeiia-
lionisobstaculopcrsoiramipsius excommunicalio-
nis vinculo, inuodatam et interdicto suppositam
terram ejusj; hominibusstiis, ne in hoc sequantur
etimdem,subintcrmlnaiioneaualhematisinhibentes;
denlIntiaturi,nihilomintis feges alios et quoslibet
Chrisliaiiosac lerras eorum eisdemsententiissub-

jacere, si forsilan ipsipraefatumregem offendere

atteniareutj hOmineseorumdemab ipsorumsequela
prohihitioneconsimilirelrahendo.Praetereaexparte
nostra injungatis eisdem ut si aliquas habent ad
invicemquaeslioiies,propter inslantemnecessitalem

illas ad tempus persequidifferant; et temporeop-
porluno, cum potentesexistant, ad praesemiamno-
stram tam procuralores quamtestes et alia quaead
causamfuerint necessariadestinantes, suamcoram
nobis juslitiaiii prosequahiur, cunvper alios ortse
inter eos, quanquammultotiessit tentatum, ternu-
nari nequeanl quoestiones,el nos ipsis Deo auclore
curabimusjuslitioepleniludinem exhibere. Sic au-
lempraecepiumaposiolicumcircumspectepersequa-
miniac dislriclei ut sollicitudoet diligenliavestra
clareantin effectu,el repreliendi merilonon possitis
de negligenliavei conlemplu>sed de studio ei obe-
dienliapotiuscommendari.

DalumLaierani, Non. April., pontificatusnostri
cano quinlo decimo.

(23)Videlib. xiv, episl.3, 4.

irxsiwL. ecxvi.

A XVI.
PETROABBATIMONASTERUSANCTiANGELIQUODSITIJM

EST1NSUBURBIOPISTORIENSI,T3JUSQUEFRATRIUUS
TAMPE.^SENTIBUSQUASlFUTURISREGULAREMVITA6I
PROFESSISINPERPETUUM.

Deconfirmalioneprivilegibrum.

(Laterani, m Kal.Aprilis.)
Quoliesa nobispeiitur quodreligioniet honestaii

conveniredignoscitur, animonos decellibenti con-

cedere et petenliumdesideriiscongruumsuffragium

imperliri. Eapropler,dilecti in Dominofilii, veslris

justis postulationibusclemenlerannuimus,et praefa-
tum monasteriumSancti Angeli,in quo divinoeslis

obsequiomancipati,ad exemplarfelicisrecordationis
Clemenlispapaepraedecessorisnoslii sub beati Petri

B et nostraproteclionesuscipimuset praesenlisscripli
privilegiocomniunimus.Inprimissiquidemstaluentes
utordo monaslicus,qui secundumDeumetbeatiBe-
nedicliRegulamatqueinslitulionemfralrum Vallis-
umbrosae in eodemloco inslilutusesse dignoscilur,

perpctuis ibidemlemporibusinviolabililerobserve-
lur. Praelereaquascunquepossessiones,quoecunque
hona idemmonaslerium,etc,«sr/«e illibata perma-
neant: lu quibushsec,etc, ttsqueexprimendavoeabu-
lis.Locumipsum,etc, usquepertiner.tiissuis.Massa-
ritiam de pecuniis, cum vinea el nemore ac homi-

nibiisad districtumvestrumpertinentibus. Clansu-
ras etiam, molendina, caufagium lolum ecclesiam
&anctiMarciprope monasterium sitam cum paro-
chiaet sepultura omniumlam majorum qnain mi-
norum ibidem commoranlium, debitis honoribiis
et oiani jure suo sicut ea hactenus a quadraginia
annisretro juste ac paciflcepossedistis.Terram de

Moso,cum clausura el omnibus perlinentiis suis.
Redditus de Guliano, et omne jus quod habelis
in eademvilla, sieut in instrumenlis publiciscon-
tinetur. Decimas eliam possessiontimveslrarum,

quas a quadragintaannis haclenuspacificelenuisiis,
vobisauctoritate apostolicaconfirmamus.Sane no-
vaiium vestrorum quae pfopriismanibusaul sum-

ptibuscolitisvel denutrimenliSj etc, usque extor-

querepraesumat. Liceat quoque vobis, elc, usque
contradictionealiqua retinere. Prohibemus insuper
ut nulli fratrumvestrorum,etc, usquesine abbatis

Dsui licentia, nisi arctioris religionisobtentu, de.eo-
demlocodiscedere.Discedentemvero, elc, usque
nullusaudeat relinere. Cum aulem generale inter-

diclum,elc,usque divinaofflciacelebrare.Sepullu-
ram praetereaUliusIoci,etc, usquenullus obsistat.

Salvatamenjusliliaillarumecclesiarumaquibusmor-

tuorum corporaassumuntur. Obeuntevero le nunc

ejusdeirilociabbale,etc, vsguesecundumDeitimorenv

et beali BenedictiRegulamproviderinteligendum.
Praelereaiibeiiates et immunilates aniiquas et ra-

lionabilesconsueludinesmonasterioveelrocollalas,
sicuthaclenusobservalsesunt, ratas habemus, et

eas perpeluis temporibusiilibatasmanere praesenti
decretosancimns.Aucloritatequoqueapostolicain-

1B
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leioicimus ne quis infra ftnes parochiaeveslrae,A

jiraeserlima Sancto Lconardo usque ad Sanclam

Christinam,ullatenus sine assensu diceeesaniepi-

scopiet vestrocapellamseuoraiorinm de novoaedi-

ficarepraesumat,salvis tamen privilegiispontificum
Romanorum.Prohibemuseliam ne quis in vos vel

monasteriumveslrum exconimunicalionis,suspen-

sionis,seu interdicli sententiam sine manifesla et

ralionabilicausa promulgarepraesumal, vel novas

ct indebitasexaclionesvobis vcl hominibusvestris

imponat.Decernimusergoulnulli omninohominum

licealpraefalummonasleriumlemereperlurbare,etc,

usqueusibus omniinodisprofutura.Salva sedisapo-

sioliceeauctoritate el Yallisumbrosaeabbatis debita

reverenlia. Siqua igitur in fulurum, elc, usquedi-

strictaesubjacealultioni.Cunctisautem eidem Ioco, '

eic, usquepracmiaselernoepacisinvenianl.Amen.

Datum Laierani per manum JoannisSanctoeMa-

riaein CosmidindiaconicardinalisS. R. E. cancel-

larii III Kal. ApriL, indiclione xv, Incarnalionis

Doniiuicaianno1212, pontificalusvero domini In-

nocenliipapaeIII anno xv.

XVII.
EPISCOPOLINGONENSl,ETABBATI\iLLARIENSl_METENSIS

DIOECESIS,MAGISTRON.CANONICOVIRDUNENSI.

DequadamprcebendaMelensi.

(Lalerani, u Kal. Aprilis.)
Cum per alias litterascollationem octo praeben-

darum quae in MelensiEcclesiatantotempore va-

caverunt quodjuxta Laleranensis statuta concilii,

ad nos cst earum donatio devolula sub certa'

forma vobis dtixerimus commiltendam,quia nos

dilectofilioP. clericonepoti bonae memoriaellen-

rici Albanensisepiscopi,qui mullorum lestinionio

peiiiibeiur idoneus, unanv contulimus earumdem,